Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

07-10-2021
F.01/20/270
NL:TZ:0000157852:F002
06-10-2020

mr. C.A.M. de Bruijn
mr W.].G. Smits

L.T.T.N. B.V. 21-10-2020
1

Gegevens onderneming

I.T.T.N. B.V. 21-10-2020

Meerwijkweg 52 1

5236 BP 's-Hertogenbosch

Kvk: 62038818

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een transportonderneming (expeditie). Gefailleerde fungeerde 21-10-2020

daarbij als de (feitelijke) facilitator van het materieel, het personeel en de 1

administratie voor haar zustervennootschap Euroline B.V. die de transporten

daadwerkelijk uitvoerde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 979.025,00 € -17.265,00
2017 €877.425,00 €21.777,00
2019 € 956.226,00 € -43.032,00

Balanstotaal
€ 340.512,00
€ 438.958,00

€ 325.641,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=225cba70-b707-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=be32701d-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
Voormelde financiéle gegevens over het jaar 2019 betreffen concept cijfers.
De financiéle gegevens van gefailleerde zijn door de curator ontvangen. Deze

zullen in de aankomende verslagperiode onderdeel uitmaken van het uit te
(laten) voeren rechtmatigheidsonderzoek.

Uit nader onderzoek is gebleken dat nog niet alle administratieve bescheiden
van gefailleerde door de curator ontvangen zijn. Het bestuur van gefailleerde
is doende om deze stukken aan te leveren. De curator zal hier gedurende de
aankomende verslagperiode streng op toezien.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Gefailleerde had op de faillissementsdatum geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

Toelichting
Tot op heden is er geen actief gerealiseerd.

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
20-10-2020

van
21-10-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
6-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 54 min
2 6 uur 6 min
3 2 uur 42 min

totaal 11 uur 42 min

21-10-2020
EE
15-04-2021
£ 2
21-10-2020
mE1
15-04-2021
EEZ
21-10-2020
EE
15-04-2021
EEZ
07-10-2021
3



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, intakegesprekken bestuurder, onderzoek activa + passiva, 21-10-2020
aanschrijven crediteuren en verslaglegging. 1

Nadere inventarisatie baten en schulden, onderzoek debiteurenincasso 15-04-2021
tezamen met ING Bank, inventarisatie administratie. 2
Verslaglegging, rechtmatigheidsonderzoek, crediteurenadministratie (incl. 07-10-2021
ING). 3

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft één (middellijk) bestuurder en één (middellijk) 21-10-2020
aandeelhouder: mevrouw Vos. De zustervennootschap van gefailleerde, 1
Euroline B.V., is gelijktijdig met gefailleerde op eigen aangifte failliet verklaard.

In dat faillissement is de curator van gefailleerde tevens aangesteld als

curator.

Zakelijk weergegeven was de verhouding tussen (de ondernemingen van)
I.T.T.N. en Euroline B.V. als volgt. Euroline B.V. verrichte de feitelijke
transportwerkzaamheden voor klanten terwijl zij het materieel, personeel en
de administratie inhuurde c.q. inkocht van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

De curatoris per verslagdatum niet bekend met lopende procedure van of 21-10-2020
tegen gefailleerde. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikte over de gebruikelijke (bedrijfs)verzekeringen. Deze 21-10-2020

worden door de curator geinventariseerd en waar nodig beéindigd. 1

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 15-04-2021
2

1.4 Huur

Gefailleerde is geen partij bij enige huurovereenkomst. 21-10-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat het faillissement een 21-10-2020
tweetal direct aanwijsbare oorzaken heeft: (1) Brexit en (2) COVID-19. 1

Logischerwijs speelde het Brexit probleem al langer, zeker gegeven het feit dat
de onderneming van gefailleerde en haar zustervennootschap Euroline B.V.
nagenoeg uitsluitend transporten van en naar het Verenigd Koninkrijk
verzorgde. Ten gevolge van Brexit is de vraag naar transporten afgenomen,
zijn de handelingskosten opgelopen en was het vertrouwen richting de
toekomst laag. Om die reden heeft begin 2020 ook een beperkte reorganisatie
plaatsgevonden.

Vervolgens is COVID-19 opgekomen, waardoor de bedrijfsactiviteiten van
gefailleerde nagenoeg stilvielen. Euroline B.V. had immers geen werk meer
waardoor er ook geen behoefte was laat staan dat er middelen waren om
gefailleerde te betalen. Dit is de druppel geweest die de emmer deed
overlopen. De kosten konden simpelweg niet meer met de gerealiseerde
omzetten gedekt worden, ten gevolge waarvan besloten is om het
faillissement van gefailleerde alsook de aan haar gelieerde vennootschap
Euroline B.V. aan te vragen.

Personeel

N

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-10-2020
Toelichting 1
Per faillissementsdatum had gefailleerde geen personeel in dienst. Gefailleerde
maakte gebruik van uitzendkrachten. De betreffende overeenkomsten waren
op faillissementsdatum reeds beéindigd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-10-2020
Toelichting 1
Gefailleerde heeft volgens de directie geen personeel in dienst gehad.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 21-10-2020
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt niet over enige voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt niet over andere activa.

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 21-10-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Euroline B.V. € 72.000,00

totaal €72.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft blijkens haar administratie slechts één debiteur, namelijk de 21-10-2020
aan haar gelieerde vennootschap Euroline B.V., welke vennootschap gelijktijdig 1
in staat van faillissement verklaard is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 21-10-2020
1

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 15-04-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 302.249,00 21-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Huisbankier van gefailleerde was ING Bank. De bank heeft een vordering bij de
curator opgegeven van ca. € 302.249.

€0,00 15-04-2021
2

Toelichting vordering van bank(en)

Naar het zich laat aanzien is de vordering van de ING Bank op gefailleerde
substantieel lager, daar zij niet contractueel verbonden was voor de schuld
van haar gefailleerde zustervennootschap Euroline B.V. De curator zal dit in de
aankomende verslagperiode nader onderzoeken.



Toelichting vordering van bank(en)

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe is de curator nog in afwachting van
de administratie van de debiteurenincasso door ING en daarmee
samenhangend de huidige stand van haar vordering.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde is volgens de directie geen partij bij enig leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar het zich laat aanzien beschikt de huisbankier van gefailleerde over onder
meer pandrechten op eventuele roerende zaken die gefailleerde in eigendom
heeft. Dit is onderwerp van onderzoek door de curator.

De ING Bank heeft aan de curator bevestigd dat zij niet over enig
zekerheidsrecht beschikt ten aanzien van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Per verslagdatum hebben zich nog geen crediteuren gemeld die zich beroepen
op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Per verslagdatum hebben zich nog geen crediteuren gemeld die zich beroepen
op hun retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Per verslagdatum hebben zich nog geen crediteuren gemeld die zich beroepen
op hun recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

07-10-2021
3

21-10-2020

1

21-10-2020
1

15-04-2021
2

21-10-2020

1

15-04-2021
2

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020
1

21-10-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de schuldenpositie
en de zekerheden van de huisbankier van gefailleerde (indien van toepassing)
nader.

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de positie van de
ING Bank nader. Alle overige werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per faillissementsdatum was de onderneming van gefailleerde reeds gestaakt.
Deze is niet voortgezet en zal ook niet worden voortgezet door de curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

21-10-2020

1

15-04-2021
2

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Per verslagdatum heeft de bestuurder van gefailleerde alle verzochte
administratie en bijpbehorende bescheiden aangeleverd. De vraag of aan de
boekhoudplicht is voldaan is onderwerp van onderzoek bij het nog uit te
voeren rechtmatigheidsonderzoek.

Per verslagdatum ontbreekt er nog een aantal administratieve bescheiden. Het
bestuur van gefailleerde is dringend verzocht om de ontbrekende stukken zo
spoedig mogelijk aan te leveren, opdat onderzocht kan worden of er al dan
niet voldaan is aan de boekhoudplicht.

In de onderhavige verslagperiode is door de bestuurder van gefailleerde
nagenoeg alle administratie aangeleverd. Deze administratie zal in de
aankomende verslagperiode nader onderzocht worden door de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd:

2018:
2017:
2016:
2015:

07-08-2019 -> tijdig
28-06-2018 -> tijdig
02-06-2017 -> tijdig
23-03-2016 -> tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte gebruik van een vrijstelling, en was niet gehouden om een
goedkeurende verklaring te verkrijgen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Naar het zich laat aanzien zijn de aandelen volgestort. Dit zal evenwel door de
curator nader onderzocht worden.

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020
1

15-04-2021
2

07-10-2021
3

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Per verslagdatum is (nog) niet gebleken van onbehoorlijk bestuur door het
bestuur van gefailleerde. Dit wordt nader onderzocht als onderdeel van het

door de curator uit te voeren rechtmatigheidsonderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de curator een alomvattend
rechtmatigheidsonderzoek (laten) uitvoeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek.

Naar verwachting zal het rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende
verslagperiode afgerond worden.

Naar verwachting zal het rechtmatigheidsonderzoek in de aankomende
verslagperiode afgerond worden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Per verslagdatum zijn er nog geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 44.094,00

Toelichting
De vordering van de fiscus betreft achterstallige Omzetbelasting.

€161.870,00

Toelichting

De fiscus heeft een vordering uit hoofde van achterstallige omzetbelasting.

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

15-04-2021
2

07-10-2021
3

21-10-2020
1

21-10-2020

1

15-04-2021
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft per verslagdatum nog geen vordering ingediend. Gelet op de
afwezigheid van personeel is een dergelijke vordering niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Per heden hebben zich nog geen andere preferente crediteuren met enige
vordering gemeld bij de curator.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
Blijkens de administratie van gefailleerde zijn er 3 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.000,00

Toelichting
Blijkens de administratie van gefailleerde bedraagt haar schuldenlast circa
3.000,- in totaal per faillissementsdatum.

€ 22.477,86

Toelichting
Per verslagdatum heeft 1 crediteur zijn vordering ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent nog geen

uitspraken doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De uit de administratie van gefailleerde gebleken crediteuren zijn
aangeschreven en uitgenodigd om hun vorderingen ter verificatie aan te
melden. In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de
schuldenlast van gefailleerde nader.

Nadere inventarisatie en administratie van de schuldenlast van gefailleerde.

21-10-2020

1

21-10-2020
1

21-10-2020
1

21-10-2020

1

15-04-2021
2

21-10-2020
1

21-10-2020
1

15-04-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-10-2020

1

21-10-2020

1

21-10-2020
mE1

21-10-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode treedt de curator in overleg met de bank
over de hoogte van haar vordering en gevestigde zekerheden. Tevens zal een
nadere, algehele inventarisatie van de crediteuren plaatsvinden. Indien
mogelijk zal een aanvang gemaakt worden met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal, als onderdeel van het algehele
rechtmatigheidsonderzoek, bezien worden of aan de boekhoudplicht is voldaan
door het bestuur van gefailleerde. In dat kader zal toegezien worden op een
zo spoedig mogelijke aanlevering van de nog ontbrekende administratieve
bescheiden.

I Rechtmatigheidsonderzoek + inventarisatie schuld ING.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator hieromtrent (nog)
geen uitspraken doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Geen bijzondere werkzaamheden.

Geen bijzondere werkzaamheden anders dan uitvoering van het
rechtmatigheidsonderzoek en nadere inventarisatie van de schuldenlast van
gefailleerde.

Bijlagen

Bijlagen

21-10-2020
EE
15-04-2021
X 2
07-10-2021
3
21-10-2020
EE
07-10-2021
EEB
21-10-2020
EE
15-04-2021
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


